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Kvartal juli – september 2009 i 
sammandrag 

• Omsättningen uppgick till 47,3 Mkr 

• Resultatet efter finansiella poster 
uppgick till 3,6 Mkr 

• Resultat efter skatt uppgick till  2,6 Mkr 
 
Extrem kundtillväxt på 
privatmarknaden 
Bahnhof har under sin femtonåriga historia 
aldrig växt med fler kunder än det tredje 
kvartalet år 2009. På tre månader växer 
Bahnhof netto med totalt 5527 nya 
privatkunder (uteslutande bredbandsaccess 
i öppna stadsnät). Det är ett historiskt 
rekord. Parallellt stiger lönsamheten 
kraftigt. 

Expansionen sker inom segmentet öppna 
stadsnät och är i sin helhet organisk. Det 
finns inga externa förvärv av så kallade 
”kundstockar” som grumlar bilden av egen 
tillväxt. 
 

Bahnhof visar på ett positivt trendbrott 
avseende telefonikunder.  På tre månader 
ökar antalet telefonikunder med 17 procent 
till totalt 7782 stycken per den sista 
september. I portföljen finns ingenting av 
den kommersiellt så sårbara, och 
kopparbaserade, analoga förvalstelefonin. 
Intäkterna kommer enbart från 
framtidssäkra IP-tjänster. 
 

Bahnhofs vinst för det tredje kvartalet 
uppgår till 3,6 Mkr före skatt. Det innebär 
en vinstökning med 52 % jämfört med 
föregående kvartal. Förutom den starka 
vinstökningen sker en positiv rörelse 
avseende vinstmarginalen. Bahnhof 
uppvisar en vinstmarginal på 7,6 procent 
- en ökning med 2,2 procentenheter. 
Omsättningen för hela bolaget stiger 
med 7,5 procent jämfört med föregående 
kvartal till 47,3 Mkr. 
 

Företagstjänsterna växer med tre procent 
under det senast kvartalet till totalt 18 Mkr. 
Vinstmarginalen är fortsatt stabilt positiv. 
Bahnhof gör en stark septembermånad på 
företagsmarknaden, medan nyförsäljningen 
är något svagare i juli och augusti. 

 

 
Bahnhofs NOC, Renstiernas gata, Stockholm 
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Verksamheten i korthet 
 

Privatmarknad  

Med tanke på Bahnhofs trots allt relativa 
litenhet i jämförelse med de största 
telejättarna är kundtillströmningen det tredje 
kvartalet närmast osannolikt stor. 

Faktum är att Bahnhof växer mer i absoluta 
tal (antal bredbandskunder fast Internet) än 
följande bolag: Com hem, Telenor, Telia, 
Tele2 (se tabell som bygger på respektive 
bolags senaste rapportering). 
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Förändring av antalet fasta bredbandskunder hos 
Svenska Internetoperatörer. 

 
 
 

Samtidigt ökar även intresset för Bahnhofs 
tilläggstjänster som telefoni och TV. 
Samarbetet med Canal Digital för TV-
tjänster har under perioden fördjupats, och 
ett starkt helhetskoncept bidrar till 
gemensamma framgångar. 

Canal Digital har nu etablerat ett strategiskt 
brohuvud för tv-tjänster i öppna stadsnät. 
Bahnhof är nyckeln som möjliggjort att med 
kort tidshorisont nå ett stort antal nya nät i 
Sverige.  

Bahnhof är fortsatt störst i öppna nät 
med betydligt över 100 anslutna 
stadsnät i Sverige. Bahnhofs 
infrastruktur ligger även i den tekniska 
framkanten genom att våra 
stadsnätstjänster skräddarsytts för 
bland annat streaming av tv-tjänster, 
även i HD-format. 

Den totala kundstocken för Bahnhof uppgår 
den 30 september 2009 till exakt 
58 141 privatkunder (i allt väsentligt med 
fiber-LAN förbindelser i öppna stadsnät). 

Kommentar: All ekonomisk rapportering 
från Bahnhof bygger på att vi räknar en 
bredbandskund som just en kund – oavsett 
hur många kringtjänster som tv eller telefoni 
kunden har. Det är själva IP-accessen, 
bredbandet, som är det väsentliga. Det är 
motorvägen in till hushållen som sedan kan 
fyllas med olika innehåll. 
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Marknadsföring 

Bahnhof lägger sammanlagt 0,5 procent av 
bolagets totala omsättning på 
marknadsföring (avseende både företag 
och privatkunder). I summan ingår 
portokostnader för utskick. 

Bolaget använder primärt andra kanaler 
för att stärka varumärket. Det har varit 
en framgångsrik strategi. Bahnhof har 
ett starkt varumärke med värdebegrepp 
som långvarig erfarenhet, hög 
teknikkompetens och prisvärda tjänster. 
Bolaget är dessutom uppskattat för 
ställningstagande i integritetsfrågor. 

 

 

 

 
 

Kundtjänst 

Personlig service är en extremt viktig del av 
Bahnhofs profil. Vi betraktar kundtjänst som 
en av de mest centrala delarna av hela 
bolaget. Samtidigt innebär fokuseringen på 
stadsnätstjänster en stor utmaning. 

Det finns fler tekniska mellanled utanför 
Bahnhofs kontroll (lokalt i stadsnäten) som 
kan orsaka onödiga problem för kunder. 
Bahnhof arbetar här kontinuerligt med att 
förbättra dialogen med lokala nätägare. 
Bahnhof har här gemensamma intressen 
med andra aktörer på stadsnätsmarknaden. 

Trots hög belastning har kundtjänst 
fungerat effektivt och utan att tappa känslan 
för personlig service till kunderna. Under 
Q1 2010 kommer verksamheten att 
bedrivas i nya stora lokaler i Borlänge, 
skalbara för en snabb fortsatt tillväxt. 

 
Bahnhofs serverhall ”Pionen” 


